PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 7328/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Educação visando à inclusão de cursos de barbearia e

sobrancelhas na grade de cursos profissionalizantes para 2023 em parceria com a ONG Viva

Boa Vista, oferecidos à população.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Educação visando à inclusão de cursos

de barbearia e sobrancelhas na grade de cursos profissionalizantes para 2023 em parceria

com a ONG Viva Boa Vista, oferecidos à população.

Destacamos a importância da manutenção de parcerias com as entidades

locais para a oferta de cursos profissionalizantes em diversas áreas, de modo que possam

atender as demandas da população, especialmente nos seguimentos de barbearia e

sobrancelhas. Oportunidades como estas podem contribuir para desenvolvimento local e

a transformação socioeconômica de muitos indivíduos.

As ofertas dos cursos oferecidos no programa buscam atender aos

Objetivos de Desenvolvimento Sustentável, em especial os de educação de qualidade,

trabalho decente e crescimento econômico. A intenção é profissionalizar, inserir e/ou

reinserir jovens e adultos no mercado de trabalho.

                         Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

                         Sala das Sessões , 5 de outubro de 2022.

MARIA AMÉLIA

Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado